trimestrales, en la cual se distribuyeron los recursos a las diferentes 

instituciones del Gobierno Central y del  Sector Descentralizados. 

c) Se analizaron y prepararon tres mil novecientas (3,075) modificaciones 

presupuestarias de fondos apropiados a las instituciones, así como unos 

doscientos cuarenta y cinco (245) oficios a la firma del Director, dirigidos a 

diversas instituciones. 

d) Se prestaron colaboraciones técnicas al Departamento de Ejecución 

Presupuestaria en las labores de actualización de las cargas fijas, así como a 

otros departamentos e instituciones públicas sobre diferentes trabajos.

[...]

d) El Departamento Administrativo ha participado activamente en los trabajos 

relativos al Comité de Compras de la DIGEPRES, así como en las labores 

de la Comisión de Ética Pública, organismos creados por la actual Dirección 

de la institución.   

e) Se fotocopiaron trescientos veinte y siete mil  (327,000) hojas de diferentes 

documentos de apoyo para los trabajos de la oficina. 

f) Se tramitaron cinco mil (5,000) oficios, cuarenta y nueve circulares internas 

y se despacharon externamente tres mil doscientos setenta y nueve (3,979) 

oficios y 3 circulares. Asimismo, fueron tramitados aproximadamente, ocho 

mil doscientos treinta y tres (8,233) oficios procedentes de diferentes 

instituciones públicas y privadas. 

g) Fue realizado durante el año 2007,  el servicio eficiente del transporte diario 

del personal de la institución, así como el servicio de mensajería y transporte 

de cargas, dando el mantenimiento correspondiente a los vehículos para su